1

Kính gửi: Các CĐCS trực thuộc Công đoàn ĐHQG-HCM

Thực hiện kế hoạch số 16 /KHLT-LĐLĐ-SLĐTBXH, ngày 20 tháng 3 năm

2017 của Liên đoàn Lao động Thành phố phối hợp Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội Thành phố, Cảnh sát Phòng cháy - Chữa cháy Thành phố tổ chức Hội

thi “An toàn - Vệ sinh viên giỏi” cấp Thành phố năm 2017, Ban Thường vụ Công

đoàn ĐHQG-HCM tổ chức Hội thi “An toàn - Vệ sinh viên giỏi” năm 2017, cụ thể

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm nâng cao nhận thức, phương pháp kỹ năng hoạt động về an toàn -

vệ sinh lao động của đội ngũ an toàn vệ sinh viên tại các đơn vị góp phần tích

cực vào việc thực hiện tốt hơn công tác an toàn, vệ sinh lao động, phòng chống

cháy nổ tại các đơn vị.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền pháp luật, chế độ chính sách về

an toàn - vệ sinh lao động, vận động cán bộ lao động tích cực tham gia thực hiện

công tác bảo hộ lao động tạo thành một phong trào quần chúng rộng rãi, xây

dựng văn hóa an toàn lao động trong các đơn vị.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA

1. Đối tượng dự thi: Toàn thể CBVC-LĐ.

2. Nguyên tắc bài dự thi

- Bài dự thi thực hiện bằng tiếng việt trên giấy A4, đánh số trang theo thứ

tự; đối với phần câu hỏi xử lý tình huống khuyến khích mở rộng sáng tạo, có

hình ảnh minh họa, tư liệu phong phú, không nhận bài sao chép, chụp lại với

mọi hình thức.

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  23  /CĐ-ĐHQG

V/v triển khai Hội thi

 An toàn - Vệ sinh giỏi năm 2017

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  03  tháng 4 năm 2017

 2

- Bài dự thi hợp lệ là bài trả lời đầy 40 câu hỏi trắc nghiệm, 01 câu xử lý

tình huống. Phía trên bài dự thi phải ghi rõ họ tên, ngày, tháng, năm sinh; giới

tính; dân tộc; địa chỉ; đơn vị công tác; số điện thoại liên hệ hoặc địa chỉ thư điện

tử của người dự thi (theo mẫu đính kèm).

3. Nội dung thi

Kiến thức về Luật An toàn, vệ sinh lao động năm 2015, Luật phòng cháy

chữa cháy và các văn bản hướng dẫn thi hành.

4. Đối với các CĐCS

Tùy theo điều kiện, các đơn vị triển khai tổ chức Hội thi tại đơn vị

mình với hình thức phù hợp nhất, sau đó chọn 5 bài xuất sắc nhất gửi về

Văn phòng Công đoàn, Phòng 422, Nhà điều hành ĐHQG-HCM trước

15g00 ngày 20/4/2017 để Ban Giám khảo tổng hợp và chấm điểm tập thể.

Tập thể đạt giải nhất sẽ được cử tham gia Hội thi cấp thành phố dự kiến vào

ngày 06/5/2017.

III. Khen thưởng

Ban Chấp Hành Công Đoàn ĐHQG-HCM tặng giấy khen và giải thưởng

cho các tập thể và công đoàn viên đạt thành tích tốt như sau:

Tập thể:

- 01 Giải nhất:   2.000.000 đồng

- 01 Giải nhì:   1.500.000 đồng

- 01 Giải ba:   1.000.000 đồng

Cá nhân:

- 01 Giải nhất:   600.000 đồng

- 01 Giải nhì:   500.000 đồng

- 03 Giải ba :   400.000 đồng

- 05 giải khuyến khích:   200.000 đồng

IV. Kinh phí:

- Kinh phí tổ chức, kinh phí thưởng cho cá nhân tập thể tổ chức tại đơn vị

sẽ do các đơn vị đảm nhiệm.

 3

- Kinh phí tổ chức, kinh phí thưởng cho cá nhân tập thể tại Hội thi của

Công đoàn ĐHQG-HCM sẽ do Công đoàn ĐHQG-HCM chi trả.

V. Tổ chức, thực hiện

1. Ban Tổ chức Hội thi

- Ông Lâm Tường Thoại, Chủ tịch Công đoàn ĐHQG-HCM, Trưởng ban.

- Bà Ngô Mỹ Hương, CVP, UV BCH CĐ ĐHQG-HCM, Ủy viên.

- Bà Phan Thị Hải, chuyên viên Văn phòng CĐ ĐHQG-HCM, Ủy viên.

2. Ban giám khảo Hội thi

- Trưởng ban Tổ chức - Chính sách pháp luật – Tổng hợp Công đoàn

ĐHQG-HCM;

- Giảng viên khoa cơ khí trường Đại học Bách khoa.

VI. Thông tin báo cáo: các CĐCS báo cáo kết quả tổ chức Hội thi (theo

mẫu đính kèm) về Văn phòng Công đoàn ĐHQG-HCM trước ngày 30/4/2017.

Hội thi này nằm trong tiêu chuẩn chấm điểm thi đua cuối năm học 2016 – 2017.

Nhằm nâng cao nhận thức và hiểu biết về an toàn vệ sinh lao động, phòng

cháy chữa cháy cho đoàn viên, CBVC-LĐ đồng thời góp phần cho sự thành

công của Hội thi “an toàn - vệ sinh giỏi năm 2017”, Ban Thường vụ Công đoàn

ĐHQG-HCM đề nghị các CĐCS triển khai thực hiện tốt công văn này.

Trân trọng./.

Nơi nhận :
- LĐLĐ TP;
- Lưu VP.